ADNOTATIO CRITICA.

LUCIANI BIS ACCUSATUS.

Cod. Gorl. — A Cod. Marc. 434 — Ω

Cod. Marc. 436 — Ψ Cod. Vat. 87 — X (Graeven).

Cod. Vat. 90 — Γ

- c. 1. ἀντίκα γε τοι ὁ μὲν Ἥλιος οὐτοσί ζευξάμενος τὸ ἄρμα. . ἀντίκα = ut exemplum adferam, velut Helios quam non semper vacabat nectari et ambrosiae sed strenue negotia sua procurabat . . a Luciano haud alienum ut Nigr. c. 21. πῶς γὰρ οὐ γελοιοὶ οἱ πλοῦ-
 τούντες ἀντίκα, correctum a Scheibe pro αὐτοὶ; saepius apud Aristophanem Av. 786 ἀντιχ' ἑμῶν τῶν θεατῶν εἴ τις ἦν ὑπόπτερος . . . ἐκπετόμενος ἄν οὗτος ἡρίστησεν οἴκαδε. Nos similiter „gleich“. — οὐδ' ὄσον κνή-
 σασθαι τὸ οὖς || κνήσασθαι cum cod. Ω ne tantillo quidem otio gaudebat, quantum ad titillandas aures opus est cf. c. 34. καθάπερ οἱ τὴν ψώραν ἠδέως κνώμενοι
 de calumnia c. 21. οἶδά τινας οὕτως ἠδέως γαργαλιζο-
 μένους τὰ ὄτα ὑπὸ τῶν διαβολῶν ὥσπερ τοὺς πτεροῖς κνωμένους — καὶ ἄν ὀλίγον || ,vel paulum' Ex Luciani
 seriorumque omnium scriptis tota patet vocis καὶ ἄν historia; est composita ex καὶ et ἄν potentiali cum indicativo vel optativo, ex καὶ et ἄν conditionali cum coniunctivo. In quo hoc tamen tenendum est, ubi καὶ in καὶ ἄν conditionali est copula, cui adiungitur enuntiatio non decurtata sed integra et sui iuris, scribendum esse separatim καὶ ἔν vel καὶ ἦν, non καὶ ἄν, quod in codicibus saepe neglectum non semel codicum ope firmatum est. Accedit καὶ ἄν sine verbo, quod prorsus in adverbii vim abiit. Denique abiecta omni originis memoria in usu est καὶ ἄν sequente εἰ cum enun-

- tiatione conditionali. Cf. vol. I P. LVI. LVII vol. II P. I Anach. c. 32. Navig. c. 26. Rhet. praec. c. 19. 21. 22. Pisc. c. 22. A. Baar in Zeitschr. f. Oesterr. Gymn. 1885 p. 407. — *ἐκκεκώφεται* || *ἐκκεκώφεται* Cob. — *δρομαῖος αὐθις ἐς τὴν Κλάρων* || *ἐς τὴν Κλάρων* recte om. a Fr. quod testibus Strabone, Pausania, Tacito non duo fuerunt oracula Clarium et Colophonium, sed unum Colophonium — *πρὸς τὸν ἐπὶ τῆς γῆς βίον ἕκαστοι συντελοῦντες* || *ἕκαστος* Cob.
- c. 2. *ἦν γὰρ τι καὶ μικρὸν ἐπινυστάξωμεν.* || *εἰ γὰρ (ΩΓ) τι καὶν μικρὸν ἐπινυστάσομεν* (c. 1.) — *ἀληθῆς εὐθὺς ο Ἐπίκουρος* || *id est vere tum clamant Epicurum negare providos esse deos* — *ἀπανταχῆ* || *ἀπανταχόσε* Γ — *εἰ πιστεύουσεν* || *πιστεύουσιν* Γ — *ἀστεφάνωτοι . . . οἱ ναοὶ ἔσονται . . . ἀκνίσωτοι . . . αἱ ἀγνῖαι, ἄσπονδοὶ δὲ [οἱ κρατῆρες ψυχροὶ δὲ] οἱ βωμοὶ καὶ δλωσ ἄθνα καὶ ἀκαλλ.* || *[οἱ κρατῆρες ψυχροὶ δὲ]* om. Sbdt. quod abundant postquam templa viae, arae nominata sunt, reliqua quod sequitur *δλωσ* complectitur. Cui emendationi patrocinator Cod. Γ, in quo haec verba desunt. — *ἄσιτος* || *ἄθνος* Γ — *καὶ ὁ λιμὸς πολὺς* || om. ο Ψ — *καὶ οἱ μὲν ἄλλοι* || om. Ἄλλοι Cob. Sunt enim praeter gubernatorem omnes *ἐπιβάται* —
- c. 3. *ἐπότε . . . σχολάζειν . . . ἡμᾶς τῷ νέκταρι νομίζουσι* || *πότε* Ω — *ὀπόσαι τὰς ἐπιστήμας . . . ξυνέστησαν* || om. ΩΓ *ταῖς ἐπιστήμας καὶ τέχναις* restit. ex c. 13. — *σχολάζειν . . . τῷ νέκταρι* = *nectari vacare, ut vacare studiis*, expressum fortasse ex Latino, quae vestigia in Luciano observanda esse bene monuit Bieler (über die Echtheit des Lucianischen Dialogs de Parasito). Hildesheim 1890.
- c. 4. *τί οὖν δοκεῖ; προτιθέμεν ἢ θέλεις παραγγελοῦμεν;* || *προτιθέναι ἢ θέλεις προ* (Γ) *αγγελῶμεν* Sbdt. quae est solita apud Lucianum structura. — *ἐξεῖναι ἐφέντι ἐπ' ἐμὲ δικάζεσθαι* || *ἐφίημι* solemnis vox, qua ad aliud iudicium provocatur cf. 12. 22
- c. 6. *περινοστοῦσι* || *περιέρχονται* ΩΓ

- c. 7. προσποιεῖσθαι idem quod ὑποκρίνεσθαι in scaena partes alicuius suscipere, imitari. — κᾶν ἐνίοις . . ἐντύχης || Cf. ad. c. 1.
- c. 8. καταπτοῖο || κατάπτοιο Cob. — εἰ μὴδὲν ἄλλο, αἰδοῖ τοῦ σχήματος μετριώτερα διαμαρτάνουσιν. Esse hoc philosophorum σχῆμα (habitum) ex praecedentibus verbis intelligitur. Omnino σχῆμα nunquam absolute usurpatur, sed ita, ut quo referendum sit vel ex contextu ac sensu redundet vel attributo sive substantivo sive adiectivo accurate definiatur cf. c. 28. 29 κατὰ τὸ σχῆμα τοῦ διαλόγου c. 30. — ἔτι γὰρ αὐτοὺς μετέβαπτεν ἡ φιλοσοφία παραλαβοῦσα . ὀπόσοι μὲν οὐν ἐς κόρον ἔπιον τῆς βαφῆς, χρηστοὶ ἀκριβῶς ἀπετελέσθησαν . . . ἐτοιμότατοι· ὄσοι δὲ . . . παρδαλωτοὶ τὴν χροάν || ἔπει pro ἐπι in optimis libris ΩΓ, οὐν del. Sbd.; pro puncto commate posito παραλαβοῦσα, ὀπόσοι . . et ὄσοι non interrupto sermone usque ad χροάν continuantur. Philosophia est tinctura qua homines magis minus loti philosophi fiunt. Est autem triplex genus, primum (ὀπόσοι) eorum, qui integram et plenam eam in se receperunt, χρηστοὶ ideo nominati, alterum (ὄσοι) qui meliores vulgo non satis tamen tincti sed semidocti vel semiphilosophi sunt, μιξόλευκοι vel παρδαλωτοὶ τὴν χροά, tertium, (εἰσὶ δ' οἷ) qui extrinsecus tantum attigerunt amphoram in qua condita est tinctura et summis tantum digitis uncti sunt, philosophi illi nomine non digni. In quo tertio genere restat aliquod mendium tollendum, si quidem mutata sede particulae καὶ legendum est ψαύσαντες ἔκτοσθεν τ. λέβητος καὶ ἄκρω τῷ δακτύλῳ ἐπιχρισάμενοι, non ψαύσαντες . . ἄκρω τῷ δακτύλῳ καὶ ἐπιχρισάμενοι . . .
- c. 11. μεγαλοφωνότεροι — θρασύτεροι . . ὕστεροι || μεγαλοφωνότατοι . . . τατοὶ . . στατοὶ Cob. At quod fere bini inter se litigantes disputant, ferri possunt comparativi — ἀγκύλῳ τῷ δακτύλῳ ἀποξνόμενοι || ἀγκῶνι ἀποξ. Egrege Cob. qui ἀγκῶνι in ἀγκύλῳ depravatam, τῷ δακτύλῳ temere additum (cf. c. 8) iudicans, ἀγκῶνι ἀποξνέσθαι affine dicit esse ἀγκῶνι ἀπομύττεσθαι, cu-

- bito se emungere'* quod est hominum agrestium — *καί τι ἀγαθόν* || *καί τι ἀγαθόν*. Sbd̄t.
- c. 12. ἡ δὲ ἐφρεις. Cf. c. 4.
- c. 13. οἴσθα δ' δρᾶσομεν. Sic omnes codices praeter A — *λειποταξίον* || *λιποταξίου* Γ
- c. 14. *διανύσωμεν* || *διαλύσωμεν* (ΩΨ) *διαλύσομεν* Γ — *δεδικάσσονται* || *ἐδδικασθήσονται* Cob. — *εἰ καὶ μὴ παλαίον* || *νεαρόν* ΩΓ. Sunt quasi duae semitae per totum hunc dialogum, diversae, quarum cum vix dici possit utra rectior sit, codices optimae notae et hic et alias ΩΓ sequendum esse duxi. — *Ρητορικὴ κακώσεως τῷ Σύρω* || *πρὸς τὸν Σύρον* Sbd̄t. quia ΩΓΑ habent τὸν Σύρον, idemque suprascriptum est in A, praeterea in Ψ est τῶν Σύρων quod proxime abest a τὸν Σ. denique quod eadem formula in c. 19. *καθίστατε οἱ τῇ Στοᾷ πρὸς τὴν Ἑδονὴν λαχόντες*.
- c. 15. *κᾶν ἐπὶ τριωβόλω* || De κᾶν cf. ad. c. 1. — *πλὴν ἐγγνώμονά γε ταῦτα ἔοικεν ἀξιοῦν* ut correxi Pisc. c. 10. *ἔοικε γὰρ οὐκ ἄλογα ὁ ἀνὴρ ἀξιοῦν*.
- c. 16. *μηδὲν αἰσχρὸν ὧν πρᾶξιεν οἴόμενοι* || *προστάξειεν* Ω et Γ (in ras.) — *ψαλτρίας* || *ψάλτριαν* Ω'
- c. 17. *καὶ τὴν ἀνλητρίδα κατεσιώπα* || *σιώπα* M. — *οἱ... εἶδον* || *οἱ . . . ἰδόντες* Γ — *ἀφαιρεῖται* || *ἀφηρεῖτο* Α — *ἡρῶθρα δὲ κατ' αἰδῶ τῶν δρωμένων* || *καὶ αἰδοῖτ. δ.* Sbd̄t. cf. c. 8. *αἰδοῖ τοῦ σχήματος. καὶ* (quod Γ habet) et *κατὰ* in codicibus notum est persimilia esse signa. — *κόσμιον ἄνθρωπον* || *ἄνδρα* Ω'; *ἄνθρωπος* fere cum contemptu quodam usurpatur cf. Iup. trag. c. 44. Lucianus vol. II. P. II. pag. 187.
- c. 18. *ἄγε δὴ* || *ἄγετε* ΩΓ — *ἀνάστητε* || [] ΩΓ
- c. 19. *ἡ κατάγραφος ἢ τὰ ποικίλα σὺ ἦδη λέγε* || *ἡ κατάγραφος* deleto *ἢ τὰ ποικίλα*. Sbd̄t. Permirum enim, *ἢ τὰ ποικίλα* tam diu aetatem tulisse. Nempe *ἡ κατάγραφος* est ipsa *Stoa* et *ἢ τὰ ποικίλα* nil nisi glossa ad explicandum *ἡ καταγο.* male addita. — *ἐσκενασμένη* || *ἐνεσκενασμένη* Cob.